
Nº 224, quarta-feira, 23 de novembro de 2016 41ISSN 1677-7050

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016112300041

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

PORTARIA Nº 2.126, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES - DNIT, no uso das
atribuições que lhe conferem o art. 24, da Estrutura Regimental da Autarquia, aprovada pelo Decreto nº 8.489, de 10 de julho de 2015,
publicado no D.O.U. de 13 de julho de 2015, e o art. 178 do Regimento Interno aprovado pela Resolução/CA nº 26 de 05/05/2016, publicada
no DOU de 12/05/2016, resolve:

Art. 1º Dispensar os servidores relacionados no Anexo I desta Portaria das Funções Comissionadas do Poder Executivo no âmbito da
Superintendência Regional no Estado de Pernambuco desta Autarquia.

Art. 2º Designar os servidores relacionados no Anexo II desta Portaria para exercerem as Funções Comissionadas do Poder Executivo
no âmbito da Superintendência Regional no Estado de Pernambuco desta Autarquia.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

VALTER CASIMIRO SILVEIRA

ANEXO I

Função Código Servidores Substitutos Dispensados Matrícula
Chefe do Serviço de Manutenção FCPE-1 Clayton José Gomes Silva 4186-6
Chefe do Serviço da Unidade Local FCPE-1 Cristiane Soares Lopes 5594-8
Chefe do Serviço de Planejamento e Projetos FCPE-1 Eduarda de Queiroz Motta 5276-0
Chefe do Serviço de Construção FCPE-1 Paulo Roberto Costa Rodrigues 1468-0
Chefe do Serviço de Operações FCPE-1 Lincolin Robson de Souza Oliveira 4188-2

ANEXO II

FUNÇÃO CÓDIGO Servidores Substitutos Designados Matrícula
Chefe do Serviço de Manutenção FCPE-1 Cristiane Soares Lopes 5594-8
Chefe do Serviço da Unidade Local FCPE-1 Sérvulo Roberto Correa da Silva Junior 4728-7
Chefe do Serviço de Planejamento e Projetos FCPE-1 Eduardo Oliveira Barros 4025-8
Chefe do Serviço de Construção FCPE-1 Ivan de Arola Pedrosa 4187-4
Chefe do Serviço de Operações FCPE-1 Paulo Roberto Costa Rodrigues 1468-0

SECRETARIA DE POLÍTICA NACIONAL
DE TRANSPORTES

PORTARIA Nº 3.283, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2016

O SECRETÁRIO DE POLÍTICA NACIONAL DE TRANS-
PORTES DO MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES, PORTOS E
AVIAÇÃO CIVIL, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo
§1º do art. 3º da Portaria nº 672, de 18 de novembro de 2016, publicada
no Diário Oficial da União de 21 de novembro de 2016, resolve:

Art. 1º Designar os seguintes membros para compor o Grupo
de Trabalho:

I. Leonardo Carreiro Albuquerque, pelo Gabinete do Mi-
nistro - GM;

II. Miguel de Souza, pelo Gabinete do Ministro - GM;
III. José Valmir Paulino Dias, pela Secretaria Executiva - SE;
IV. Robson de Souza Andrade, pela Subsecretaria de As-

suntos Administrativos - SAAD;
V. Sérgio Ricardo Lemos de Alcântara, pela Subsecretaria de

Planejamento e Orçamento - SPO;
VI. Edme Tavares de Albuquerque Filho, pela Secretaria de

Política Nacional de Transportes - SPNT;
VII. Rafael Inácio Marques Veloso Lemes, pela Secretaria de

Política Nacional de Transportes - SPNT;
VIII. Cleber Martinez, pela Secretaria de Fomento para

Ações de Transportes - SFAT;
IX. Ismael Trinks, pela Secretaria de Gestão dos Programas

de Transportes - SEGES;
X. Antônio Espósito, pela Secretaria de Aviação Civil - SAC;
XI. Marco Antônio de Brito Carvalho, pela Secretaria de

Portos - SEP;
XII. Zeno José Andrade Gonçalves, pelo Departamento Na-

cional de Infraestrutura de Transportes - DNIT
XIII. Haley Maria de Sousa de Almeida, pela Agência Na-

cional de Transportes Terrestres - ANTT;
XIV. Mario Povia, pela Agência Nacional de Transportes

Aquaviários - ANTAQ;
XV. Tiago Sousa Pereira, pela Agência Nacional de Aviação

Civil - ANAC;
XVI. Maria Cecília Pullen Parente Badauy, pela VALEC -

Engenharia, Construção e Ferrovias S.A;
XVII. Ivan Oliveira Souto, pela Empresa Brasileira de In-

fraestrutura Aeroportuária - INFRAERO;
XVIII. Alexandre Jinnings Canedo, pela Empresa Brasileira

de Infraestrutura Aeroportuária - INFRAERO.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-

blicação.

HERBERT DRUMMOND

ATOS DO PROCURADOR-GERAL
DA REPÚBLICA

PORTARIA No- 984, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições e tendo em vista a manifestação favorável do Con-
selheiro Relator no processo CSMPF nº 1.00.001.000266/2016-62,
resolve:

Autorizar, o afastamento temporário de suas funções ins-
titucionais, com ônus limitado, do Procurador da República RENATO
SILVA DE OLIVEIRA, lotado na Procuradoria da República do Rio
de Janeiro, para frequentar, em horário integral, o curso de Altos
Estudos de Política e Estratégia (CAEPE) na Escola Superior de
Guerra - ESG, no Rio de Janeiro, no período de 20.2 a 1.12.2017,
devendo estar incluído no afastamento a dedução de dois períodos
integrais de férias, não sendo autorizado o pagamento de diárias para
o membro afastado e o uso de itinerância.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

PORTARIA No- 992, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições, com fundamento no art. 77, parágrafo único, da Lei
Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, tendo em vista o
contido no Ofício nº 224/2016/PRE-PE, de 17 de novembro de 2016,
da Procuradoria Regional Eleitoral no Estado de Pernambuco, e por
necessidade de serviço, resolve:

Art. 1º Designar o Procurador Regional da República JOA-
QUIM JOSÉ DE BARROS DIAS para, como substituto eventual do
Procurador Regional Eleitoral e do Procurador Regional Eleitoral
Substituto, oficiar, na falta ou impedimento destes, perante o Tribunal
Regional Eleitoral de Pernambuco, no dia 18 de novembro de 2016.

Art. 2º Dê-se ciência ao Grupo Executivo Nacional da Fun-
ção Eleitoral.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

PORTARIA No- 1.001, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas
atribuições, com fundamento no art. 49, inciso XX da Lei Complementar
nº 75, de 20 de maio de 1993, de acordo com o Termo de Deliberação da
8ª sessão Ordinária, de 4 de outubro de 2016, do Conselho Superior do
Ministério Público Federal, e tendo em vista o que consta do Procedi-
mento Administrativo MPF/PGR nº 1.00.000.003329/2013-08, resolve:

Art. 1º Lotar provisoriamente HENRIQUE HAHN MAR-
TINS DE MENEZES, Procurador da República, na Procuradoria da
República no Município de Guarapuava/PR.

Art. 2º Fixar o período de trânsito de 15 (quinze) dias a
contar da publicação desta Portaria.

Art. 3º Esta Portaria produz efeitos a partir de sua publi-
cação.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIA No- 182, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2016

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, considerando a retificação
do Edital nº 7, de 29 de agosto de 2016, publicado no Diário Oficial
da União de 30 de agosto de 2016, que estendeu a possibilidade de
participação no respectivo concurso de remoção aos servidores que
ingressaram no Ministério Público da União até o dia 19 de setembro
de 2015, ensejando a extinção da Ação Ordinária nº 601-
76.2016.4.01.3202, resolve:

Art. 1º Retificar a Portaria SG/MPU nº 117, de 16 de se-
tembro de 2016, publicada no Diário Oficial da União de 19 de
setembro de 2016, Seção 2, fls. 67 e seguintes, para retirar a condição
sub judice da remoção do servidor Felipe Ridolf Kovacs, matrícula nº
27568, ocupante do cargo de Analista do MPU/Apoio Jurídico/Di-
reito.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

BLAL YASSINE DALLOUL

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA

DA 1ª REGIÃO

PORTARIA No- 170, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2016

A PROCURADORA-CHEFE REGIONAL DA PROCURA-
DORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso das
atribuições legais conferidas pela Portaria PGR Nº 786, de 29 de
setembro de 2015, e pelo inc. VI do art. 33 do Regimento Interno
Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria

PGR n° 382, de 05 de maio de 2015, e tendo em vista o disposto no
artigo 9º, inciso II, da Lei nº 8.112, de 11/12/90, e na Portaria
PGR/MPU nº 287, de 12 de junho de 2007, resolve:

Art. 1º. Dispensar a servidora HELLENA RANGEL DE
OLIVEIRA ROCHA, matrícula MPF nº 21266, ocupante do cargo
efetivo Técnico do MPU/ Apoio Técnico Administrativo/ Adminis-
tração, da Função de Confiança de Assistente, Nível I, FC-1, do Setor
de Apoio ao Plenário da PRR 1ª Região - SAPLEN/PRR1, a partir de
2 1 / 11 / 2 0 1 6 .

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

RAQUEL BRANQUINHO PIMENTA MAMEDE
N A S C I M E N TO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO AMAPÁ

PORTARIA No- 270, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-CHEFE EM EXERCÍCIO DA PROCU-
RADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO AMAPÁ, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria PGR/MPF nº
79, de 11 de fevereiro de 2016, bem como na Portaria SG/MPF n.º
382, de 5 de maio de 2015, resolve:

Art. 1º Designar o servidor VALDERI JOSÉ DE ALMEIDA
SENA, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Ad-
ministrativo/Administração, Matrícula nº 6944-2, para atuar, no pe-
ríodo de 22 a 23 de novembro de 2016, como Substituto Eventual do
Coordenador da Coordenadora de Administração (CC-3), da Pro-
curadoria da República no Estado do Amapá.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

ANDRÉ ESTIMA DE SOUZA LEITE

PORTARIA No- 271, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-CHEFE EM EXERCÍCIO DA PROCU-
RADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO AMAPÁ, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria PGR/MPF nº
79, de 11 de fevereiro de 2016, bem como na Portaria SG/MPF n.º
382, de 5 de maio de 2015, e com fundamento na Portaria PR/AP nº
123, de 11 de maio de 2015, publicada no Diário Oficial da União nº
89, de 13 de maio de 2015, Seção II, página 62, resolve:

Art. 1º Dispensar a servidora VALÉRIA CRISTINA DA
TRINDADE FEITOZA, ocupante do cargo de Analista do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Comunicação Social, Matrícula
nº 27160-8, do Cargo em Comissão de Substituta da Assessoria de
Comunicação Social (CC-2), do Gabinete da Procuradora-Chefe, da
Procuradoria da República no Estado do Amapá.

Art. 2º Designar a servidora CÍNTIA APARECIDA DE
SOUZA, ocupante do cargo de Analista do MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Comunicação Social, Matrícula nº 28570-6, para exer-
cer o Cargo em Comissão de Substituta da Assessoria de Comu-
nicação Social (CC-2), do Gabinete da Procuradora-Chefe, da Pro-
curadoria da República no Estado do Amapá.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

ANDRÉ ESTIMA DE SOUZA LEITE

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO AMAZONAS

PORTARIA No- 180, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO AMAZONAS, no uso das atribuições conferidas pelo
art. 33, inciso VI, do Regimento Interno Administrativo do Ministério
Público Federal, aprovado pela Portaria SG/MPF nº 382, de 05 de
maio de 2015, resolve:

I. Dispensar a servidora CIBELLE DE SOUZA RAMALHO,
Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, ma-
trícula 24667 da função de confiança de Assessor de Gabinete, Nível
II, FC-2 da Procuradoria da República no Município de Tabatinga, a
contar de 18.11.2016;

II. Designar o servidor WANDEMBERG LUIZ DE OLI-
VEIRA PESSOA, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio
Técnico-Administrativo/Segurança Institucional e Transporte, matrí-
cula 27943, para a função de confiança de Assessor de Gabinete,
Nível II, FC-2 da Procuradoria da República no Município de Ta-
batinga.

EDMILSON DA COSTA BARREIROS JÚNIOR

PORTARIA No- 181, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO AMAZONAS, no uso das atribuições conferidas pelo
art. 33, inciso VI, do Regimento Interno Administrativo do Ministério
Público Federal, aprovado pela Portaria SG/MPF nº 382, de 05 de
maio de 2015, resolve:

I. Designar o servidor LEANDRO MARTINS DE OLIVEI-
RA, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Admi-
nistrativo/Administração, matrícula 27559, para a função de confiança
de Assessor de Gabinete, Nível II, FC-2 da Procuradoria da Re-
pública no Amazonas.

EDMILSON DA COSTA BARREIROS JÚNIOR

Ministério Público da União
.



Nº 224, quarta-feira, 23 de novembro de 201642 ISSN 1677-7050

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016112300042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO MATO GROSSO

PORTARIA No- 295, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE MATO GROSSO, com lastro no inciso
II do artigo 50 da Lei Complementar nº75, de 20 de maio de 1993,
por força do que dispõe a Portaria PGR/MPF nº786, de 29/09/2015,
publicada no DOU - Seção 2, de 01/10/2015, resolve:

Art. 1º - Dispensar o servidor André Luiz Ribeiro Salvador,
Técnico Administrativo do MPU/Apoio Técnico - Administrativo/Ad-
ministração, matrícula nº23894, do encargo de Substituto Eventual do
Chefe da Assessoria de Planejamento e Gestão Estratégica, CC-2, da
Procuradoria da República no Estado de Mato Grosso.

Art. 2º - Designar o servidor Érico Amâncio Rocha, Técnico
Administrativo do MPU/Apoio Técnico - Administrativo/Adminis-
tração, matrícula nº28513, Substituto Eventual do Chefe da Asses-
soria de Planejamento e Gestão Estratégica, CC-2, da Procuradoria da
República no Estado de Mato Grosso.

GUSTAVO NOGAMI

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO PARANÁ

PORTARIA No- 858, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2016

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições
conferidas pelo art. 33 e incisos do Regimento Interno do Ministério
Público Federal (aprovado pela Portaria SG/MPF Nº 382, de 05 de
maio de 2015), resolve:

Dispensar, a partir de 23/11/2016, RACHEL CAPELINI SU-
ZUKI, matrícula 21527-9, Técnico do MPU/Apoio-Técnico Admi-
nistrativo/Administração, da função de Chefe do Setor Administra-
tivo, FC-1, da Procuradoria da República no Município de Campo
Mourão.

PAULA CRISTINA CONTI THÁ

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

PORTARIA No- 1.480, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas
atribuições legais, considerando férias do Procurador da República
signatário, no período de 12 a 21 de dezembro de 2016, e as diversas
atribuições inerentes ao cargo de Procurador-Chefe desta Unidade,
bem como os termos da Portaria PGR Nº 737 de 26 de novembro de
2003, resolve:

Art. 1° Designar o Procurador da República SÉRGIO LUIZ
PINEL DIAS para exercer as funções inerentes à titularidade de
Procurador-Chefe da PR-RJ no período de 12 a 21 de dezembro de
2016.

JOSÉ SCHETTINO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

PORTARIA No- 694, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2016

A VICE-PROCURADORA-GERAL DO TRABALHO, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria PGT nº
372, de 14 de setembro de 2007, e o consta no Processo MPT n°
2.03.007.000658/2016-12, resolve:

Art. 1º Declarar, a partir de 08 de novembro de 2016, a
vacância do cargo de Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, có-
digo AN020101, do Quadro do Ministério Público do Trabalho, da
Procuradoria do Trabalho do Município de Coronel Fabriciano da 3ª
Região/MG, da carreira de Analista do Ministério Público da União,
ocupado pela servidora TAISSA MASSIMO DE SOUZA DRU-
MOND, matrícula nº 6003731-8, em virtude de posse em cargo ina-
cumulável.

CRISTINA APARECIDA RIBEIRO BRASILIANO

PORTARIA No- 698, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2016

A VICE-PROCURADORA-GERAL DO TRABALHO, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria PGT nº
372, de 14 de setembro de 2007, e o consta no Processo MPT n°
2.19.000.003289/2016-10, resolve:

Art. 1º Declarar, a partir de 03 de novembro de 2016, a
vacância do cargo de Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, có-
digo AN020101, do Quadro do Ministério Público do Trabalho, da
Procuradoria Regional do Trabalho da 19ª Região/AL, da carreira de
Analista do Ministério Público da União, ocupado pelo servidor PAU-
LO HENRIQUE RIBEIRO ROCHA, matrícula nº 6004954-5, em
virtude de posse em cargo inacumulável.

CRISTINA APARECIDA RIBEIRO BRASILIANO

PORTARIA No- 699, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2016

A VICE-PROCURADORA-GERAL DO TRABALHO, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria PGT nº
372, de 14 de setembro de 2007, e o consta no Processo MPT n°
2.00.000.034291/2016-02, resolve:

Art. 1º Declarar, a partir de 08 de novembro de 2016, a
vacância do cargo de Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, código
AN020101, do Quadro do Ministério Público do Trabalho, da Pro-
curadoria do Trabalho do Município de Umuarama da 9ª Região/PR,
da carreira de Analista do Ministério Público da União, ocupado pelo
servidor ANDERSON LUIZ CORREA DA SILVA, matrícula nº
6005904-4, em virtude de posse em cargo inacumulável.

CRISTINA APARECIDA RIBEIRO BRASILIANO

PORTARIA No- 700, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2016

A VICE-PROCURADORA-GERAL DO TRABALHO, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria PGT nº
372, de 14 de setembro de 2007, e o consta no Processo MPT n°
2.02.000.023448/2016-91, resolve:

Art. 1º Declarar, a partir de 08 de novembro de 2016, a
vacância do cargo de Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, có-
digo AN020101, do Quadro do Ministério Público do Trabalho, da
Procuradoria Regional do Trabalho da 2ª Região/SP, da carreira de
Analista do Ministério Público da União, ocupado pela servidora
DENILSON SOUZA DOS REIS ALMEIDA, matrícula nº 6006617-
2, em virtude de posse em cargo inacumulável.

CRISTINA APARECIDA RIBEIRO BRASILIANO

PORTARIA No- 701, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2016

A VICE-PROCURADORA-GERAL DO TRABALHO, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria PGT nº
372, de 14 de setembro de 2007, e o consta no Processo MPT n°
2.00.000.034289/2016-25, resolve:

Art. 1º Declarar, a partir de 08 de novembro de 2016, a
vacância do cargo de Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, có-
digo AN020101, do Quadro do Ministério Público do Trabalho, da
Procuradoria Regional do Trabalho da10ª Região/DF, da carreira de
Analista do Ministério Público da União, ocupado pelo servidor TIA-
GO SIQUEIRA BARBOSA CABRAL, matrícula nº 6006731-4, em
virtude de posse em cargo inacumulável.

CRISTINA APARECIDA RIBEIRO BRASILIANO

PORTARIA No- 702, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2016

A VICE-PROCURADORA-GERAL DO TRABALHO, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria PGT nº
372, de 14 de setembro de 2007, e o consta no Processo MPT n°
2.02.000.023448/2016-91, resolve:

Art. 1º Declarar, a partir de 08 de novembro de 2016, a
vacância do cargo de Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, có-
digo AN020101, do Quadro do Ministério Público do Trabalho, da
Procuradoria Regional do Trabalho da 2ª Região/SP, da carreira de
Analista do Ministério Público da União, ocupado pela servidora
ANA ROBERTA TENORIO LINS HAAG, matrícula nº 6006617-2,
em virtude de posse em cargo inacumulável.

CRISTINA APARECIDA RIBEIRO BRASILIANO

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 1ª REGIÃO

PORTARIA No- 479, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURA-
DORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO, no uso das
suas atribuições legais, considerando o disposto na Portaria PGT nº
673, de 24 de outubro de 2014, e Portaria PRT-1 nº 85, de 17 de
março de 2015, resolve:

Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria nº 473, de 16 de no-
vembro de 2016, publicada no Diário Oficial da União nº 222, com
circulação em 21 de novembro de 2016, seção 2, pág. 65.

Art. 2º Designar a Procuradora do Trabalho Maria Julieta
Tepedino de Bragança para atuar, com acúmulo de atribuições, em
substituição, no Ofício do Procurador do Trabalho Wilson Roberto
Prudente, na Sede da Procuradoria Regional do Trabalho da 1ª Re-
gião, pelo período de 05 de dezembro de 2016 a 12 de dezembro de
2016, em razão do gozo de licença para tratamento de saúde pelo
t i t u l a r.

Art. 2º Designar a Procuradora do Trabalho Janine Milbratz
Fiorot para atuar, com acúmulo de atribuições, em substituição, no
Ofício do Procurador do Trabalho Wilson Roberto Prudente, na Sede
da Procuradoria Regional do Trabalho da 1ª Região, pelo período de
13 de dezembro de 2016 a 19 de dezembro de 2016, em razão do
gozo de licença para tratamento de saúde pelo titular.

JOÃO BATISTA BERTHIER LEITE SOARES

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 7ª REGIÃO

PORTARIA No- 157, DE26 DE OUTUBRO DE 2016

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO, no uso de suas atri-
buições legais, resolve:

Designar os Ofícios abaixo relacionados para as sessões de
julgamento do Pleno e das Turmas do egrégio Tribunal Regional do
Trabalho da 7ª Região, no período de 1º de novembro a 19 de
dezembro de 2016.

Período: 1º a 30 de novembro de 2016

OFÍCIOS 1ª TURMA 2ª TURMA 3ª TURMA PLENO
1º Ofício 3, 9, 10, 16, 17, 23, 24

e 30
- - -

2º Ofício - 7, 9, 14, 21, 23, 28 e 30 17 -
3º Ofício - 16 3, 8, 10, 22, 24 e 29 -
7º Ofício - - - 7, 8, 14, 21, 22, 28 e 29

Período: 1º a 19 de dezembro de 2016

OFÍCIOS 1ª TURMA 2ª TURMA 3ª TURMA PLENO
1º Ofício 1, 7, 8, 14 e 15 - - -
2º Ofício - 5, 7, 12, 14 e 19 - -
3º Ofício - - 1, 6, 8, 13 e 15 -
7º Ofício - - - 5, 6, 12, 13 e 19

Esta Portaria entra em vigor na presente data.

CARLOS LEONARDO HOLANDA SILVA

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 20ª REGIÃO

PORTARIA Nº 103, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA REGIONAL
DO TRABALHO DA 20ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, con-
siderando o Memo Conjunto 037/2016, de 18/11/2016(TRT 20ª Re-
gião/SPTP/CTVP), no qual consta a previsão da data e do horário das Sessões
Ordinárias a serem realizadas no mês de dezembro do ano em curso, resolve:

Art. 1º. Designar os Procuradores do Trabalho listados a
seguir, lotados na PRT-20ª Região, para atuarem nas Sessões do
Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região e respectivos pros-
seguimentos, adiamentos e antecipações, da seguinte forma:

Dr. RICARDO JOSÉ DAS MERCÊS CARNEIRO:
1ª Turma:
- 07/12/2016 (quarta-feira), às 9h
2ª Turma:
- 06/12/2016 (terça-feira), às 9h.
Dra. VILMA LEITE MACHADO AMORIM:
2ª Turma:
- 13/12/2016 (terça-feira), às 9h.

ALBÉRICO LUIS BATISTA NEVES

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA No- 177/PGJM, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no
uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no artigo
140 da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e na
Resolução n. 56/CSMPM, de 6 de maio de 2008, resolve:

Art. 1º Revogar o artigo 16 da Portaria 096/PGJM, de 1º de
agosto de 2016, publicada no Diário Oficial da União 148, de 3 de
agosto de 2016, Seção 2, páginas 57/58.

Art. 2º Designar o Doutor JOSÉ GARCIA DE FREITAS
JUNIOR, Subprocurador-Geral de Justiça Militar, para oficiar na Ses-
são de Julgamento do Egrégio Superior Tribunal Militar, a realizar-se
no dia 22 de novembro de 2016, em substituição ao Doutor MAR-
CELO WEITZEL RABELLO DE SOUZA, Subprocurador-Geral de
Justiça Militar.

Art.3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

JAIME DE CASSIO MIRANDA




